

عملکرد دولت چهاردهم در تولید انرژی خورشیدی

با همه اقدامات در ۴۰ سال گذشته برابری می‌کند

استان‌ها در تدارک تولید انرژی پاک

گزارش

ایران زمین- دولت چهاردهم

در یک‌سال گذشته با هدف رفع ناترازی‌های انرژی، توسعه انرژی‌های تجدیدپذیر و نو بویژه انرژی خورشیدی را در دستورکار خود قرار داده است. این رویکرد تا کنون نتایج ملموس و قابل‌توجهی را در برداشته است. بر اساس گزارش شورای اطلاع‌رسانی دولت، از اول انقلاب تا سال ۱۴۰۳ کل انرژی پاک کشور ۱۲۰۰ مگاوات بود که در دولت چهاردهم به اندازه ۴۰ سال گذشته به انرژی خورشیدی اضافه شد و عدد آن به ۲۵۵۰ مگاوات رسید. در حال حاضر بیش از ۵۰۰۰ نقطه از کشور درگیر پروژه نیروگاه خورشیدی است و تا آخر سال به ۷۰۰۰ مگاوات انرژی پاک خواهیم رسید. اما برنامه دولت برای توسعه نیروگاه‌های برق خورشیدی فراتر از این ارقام است؛ به‌طوری‌که بر اساس گفته مجید انصاری معاون حقوقی رئیس‌جمهور، دولت برای رفع ناترازی انرژی، قرارداد ایجاد ۱۰ هزار مگاوات انرژی خورشیدی را منعقد کرده است که تا ۳۰ هزار مگاوات نیز افزایش می‌یابد.

روز گذشته، در قالب پیش‌ملی «ایران‌آباد»، آیین بهره‌برداری و آغاز عملیات اجرایی مجموعه‌ای از طرح‌های راهبردی در صنعت آب و برق، بویژه در حوزه انرژی‌های تجدیدپذیر و بهینه‌سازی مصرف برق، به‌صورت همزمان و ویدئوکنفرانسی در ۱۱ استان کشور از جمله اصفهان، قم و مرکزی برگزار شد. این طرح‌ها با مجموع ظرفیت ۹۱۷ مگاوات و ارزش سرمایه‌گذاری بالغ بر ۱۶ هزار و ۵۸۷ میلیارد تومان، بخشی از هدفگذاری کلان ۱۴ هزار و ۴۲۱ مگاواتی در استان

اصفهان را نیز شامل می‌شوند. از جمله اقدامات شاخص این برنامه، تجهیز منازل ۵ هزار خانوار در مناطق محروم به نیروگاه‌های خورشیدی با همکاری کمیته امداد امام خمینی (ره) است؛ اقدامی که در راستای ارتقای سهم انرژی‌های پاک در سبد انرژی کشور، کاهش ناترازی برق و تحقق عدالت انرژی در مناطق کمتر برخوردار طراحی شده است.

اصفهان در صدر تولید برق خورشیدی کشور ایستاد

ظرفیت تولید برق خورشیدی استان اصفهان هم‌اکنون به ۳۴۸ مگاوات رسیده و این استان رتبه اول کشور را در تولید انرژی پاک به خود اختصاص داده است. طبق گفته «مهدی جمالی‌نژاد» استاندار اصفهان، نهضت تولید انرژی خورشیدی در اصفهان به‌صورت جدی آغاز شده و این استان اکنون پیش‌ناتز تحقق اولویت‌های دولت در عرصه انرژی خورشیدی و عدالت انرژی است. وی با اشاره به افتتاح ۱۸ مگاوات طرح جدید خورشیدی در مناطق مختلف استان می‌گوید: «از این میزان، ۳ مگاوات به شهرستان‌های گلیانگان و نیاسر اختصاص دارد و باقی ظرفیت نیز در کوهپایه و تیران و کرون نصب و راه‌اندازی شده است. با بهره‌برداری از این طرح‌ها، ظرفیت نصب‌شده نیروگاه‌های خورشیدی استان به ۳۴۸ مگاوات افزایش یافته است.»

طبق گفته استاندار اصفهان، «بر اساس برنامه‌ریزی انجام‌شده، تا پایان سال جاری ۲۵۰ مگاوات دیگر نیز به ظرفیت تولید برق خورشیدی استان افزوده می‌شود و با تکمیل این طرح‌ها، سهم اصفهان در تأمین انرژی پاک کشور جهشی چشمگیر خواهد داشت. براساس هدفگذاری ملی نیز مقرر شده است تا پایان

مدیرکل امور مالیاتی استان قزوین خبرداد:

تأمین اعتبار ۶۵ میلیارد ریالی ساخت سالن

ورزشی رزمی شهرستان آوج با مشارکت مودیان

در جهت شفاف‌سازی نحوه هزینه‌کرد مالیات‌ها، افزایش اعتماد عمومی و تحقق عدالت مالیاتی بدون تردید، همکاری ارزشمند مودیان، پشتوانه‌ای قوی برای رشد و آبادانی استان محسوب می‌شود. مدیرکل امور مالیاتی استان قزوین خاطرنشان کرد: هنگامی که مودیان به‌طور ملموس ببینند که مالیات‌شان در چه طرحی و در کدام منطقه به‌کار گرفته می‌شود، این آگاهی موجب تقویت حس تعلق و مسوولیت اجتماعی در جامعه خواهد شد.



نماینده رشت در مجلس مطرح کرد:

اجرای قانون مالیات بر سوداگری و سفته‌بازی گامی مهم

در راستای تحقق شعار سال

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس شورای اسلامی، گفت: قانون مالیات بر سوداگری و سفته‌بازی در راستای تضعیف فعالیت‌های سوداگرانه کوتاه‌مدت است و کمک به تحقق شعار سال خواهد کرد. جبار کوچکی‌نژاد، نماینده رشت در مجلس در رابطه با اهمیت تضعیف فعالیت‌های سوداگرانه کوتاه‌مدت گفت: اعمال مالیات بر سوداگری و سفته‌بازی بر تضعیف فعالیت‌های سوداگرانه کوتاه‌مدت متمرکز است و خللی به زندگی روزمره مردم وارد نمی‌کند. نیاز است روشنگری لازم درخصوص اهداف قانون مورد بحث و جوانب آن صورت بگیرد. به نحوی که

مردم در جریان این موضوع قرار بگیرند که هدف اصلی از این قانون چیست و چه سازوکاری دنبال می‌شود. وی ادامه داد: تحقق شعار سال مبنی بر سرمایه‌گذاری برای تولید مستلزم ایجاد بسترهای لازم برای تقویت تولید است. وقتی فعالیت‌های مخرب سودآوری بالایی دارند و مشمول مالیات هم نیستند، توجیهی برای سوق دادن سرمایه‌ها به حوزه تولید وجود ندارد. بنابراین قانون مالیات بر سوداگری و سفته‌بازی در راستای تضعیف فعالیت‌های سوداگرانه کوتاه‌مدت است و کمک به تحقق شعار سال خواهد کرد.

نماینده رشت در مجلس خاطرنشان کرد: در

تمامی کشورهای دنیا با استفاده از سازوکارهایی به کنترل درآمدهای مردم می‌پردازد. این موضوع که قانون مالیات بر سوداگری و سفته‌بازی سرگ کشیدن در زندگی مردم است، کاملاً منتهی است. باید حاکمیت نقش تنظیم‌گری و کنترلی خود را در راستای مقابله با سوداگری و حمایت از فعالیت‌های مولد اعمال کند. عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس شورای اسلامی گفت: کسانی که مشغول فعالیت‌های دلالی هستند و سودهای کلانی می‌برند، با اجرای قانون مالیات بر سوداگری و سفته‌بازی مخالفت دارند و شبهاتی را درباره آن مطرح می‌کنند. حاکمیت باید در راستای

کارشناس اقتصادی مطرح کرد:

استقرار نظام مالیاتی هوشمنداز

طریق صدور صورت حساب الکترونیکی



افزوده با استقرار نظام مالیاتی هوشمند، افزود: هر شرکت در سامانه هوشمند مالیاتی دارای یک پروفایل اعتباری مشخص است. میزان فاکتورهایی که می‌تواند صادر کند، مستقیماً با حجم فروش واقعی، گردش حساب بانکی، سابقه فعالیت و سوابق مالیاتی گذشته آن شرکت مرتبط است. ایوژری گفت: صورتحساب الکترونیک مالیات بر ارزش افزوده، کمک بزرگی به تکمیل داده‌های زنجیره فروش کالا می‌کند و می‌تواند شفافیت در این بخش را رقم بزند. این کارشناس اقتصادی با بیان اینکه این طرح در آینده می‌تواند زمینه‌ساز کاهش چشمگیر فرارهای مالیاتی شود افزود: این امر خود یک گام بزرگ در بهبود وضعیت اقتصادی کشور و شفافیت این حوزه خواهد بود.

یک کارشناس اقتصادی گفت: استقرار نظام مالیاتی هوشمند در کشور تنها از طریق صدور صورتحساب الکترونیکی امکان‌پذیر است که این امر می‌تواند زمینه‌ساز بهبود وضعیت مالیاتی شود. مسعود ایوژری، کارشناس اقتصادی، با اشاره به اینکه دولت در حال حاضر یکی از مهمترین اهداف خود را برای کاهش فرارهای مالیاتی، صدور صورتحساب الکترونیکی قرار داده است، گفت: نظام مالیاتی هوشمند، با ثبت و رهگیری برخط معاملات اقتصادی، جایگزین سازوکارهای قدیمی و غیرمجاز شده و مزایای کلیدی فراوانی برای مودیان و دولت به‌همراه آورده است.

وی با اشاره به پایان یافتن فاکتورهای جعلی شرکت‌های صوری در بخش مالیات بر ارزش

کارشناس اقتصادی مطرح کرد:

استقرار نظام مالیاتی هوشمنداز

طریق صدور صورت حساب الکترونیکی



افزوده با استقرار نظام مالیاتی هوشمند، افزود: هر شرکت در سامانه هوشمند مالیاتی دارای یک پروفایل اعتباری مشخص است. میزان فاکتورهایی که می‌تواند صادر کند، مستقیماً با حجم فروش واقعی، گردش حساب بانکی، سابقه فعالیت و سوابق مالیاتی گذشته آن شرکت مرتبط است. ایوژری گفت: صورتحساب الکترونیک مالیات بر ارزش افزوده، کمک بزرگی به تکمیل داده‌های زنجیره فروش کالا می‌کند و می‌تواند شفافیت در این بخش را رقم بزند. این کارشناس اقتصادی با بیان اینکه این طرح در آینده می‌تواند زمینه‌ساز کاهش چشمگیر فرارهای مالیاتی شود افزود: این امر خود یک گام بزرگ در بهبود وضعیت اقتصادی کشور و شفافیت این حوزه خواهد بود.

یک کارشناس اقتصادی گفت: استقرار نظام مالیاتی هوشمند در کشور تنها از طریق صدور صورتحساب الکترونیکی امکان‌پذیر است که این امر می‌تواند زمینه‌ساز بهبود وضعیت مالیاتی شود. مسعود ایوژری، کارشناس اقتصادی، با اشاره به اینکه دولت در حال حاضر یکی از مهمترین اهداف خود را برای کاهش فرارهای مالیاتی، صدور صورتحساب الکترونیکی قرار داده است، گفت: نظام مالیاتی هوشمند، با ثبت و رهگیری برخط معاملات اقتصادی، جایگزین سازوکارهای قدیمی و غیرمجاز شده و مزایای کلیدی فراوانی برای مودیان و دولت به‌همراه آورده است.

وی با اشاره به پایان یافتن فاکتورهای جعلی شرکت‌های صوری در بخش مالیات بر ارزش



ظرفیت تولید

برق خورشیدی

استان اصفهان

هم اکنون به

۳۴۸ مگاوات

رسیده و این

استان رتبه

نخست‌شهر

را در تولید

انرژی پاک به

خود اختصاص

داده است

انرژی‌های تجدیدپذیر کشور

است. افزایش ظرفیت نیروگاه‌های

خورشیدی به ۱۰۰ مگاوات، واگذاری

بیش از ۲۵۰۰ هکتار زمین به

سرمایه‌گذاران بخش خصوصی و

آغاز پروژه‌های کلان نظیر «پارک

انرژی‌های تجدیدپذیر» و «منطقه

ویژه انرژی‌های پاک»، نشان‌دهنده

عزم جدی دولت چهاردهم برای

تحقق توسعه پایدار و جهش فناوریانه

است. طبق گفته مهدی زندیه‌ویلی،

استاندار استان مرکزی، «تاکنون

زمین و مجوزه‌های لازم برای احداث

حدود ۵۵۰۰ مگاوات نیروگاه خورشیدی

در استان صادر و واگذار شده و از

این میزان، ۱۰۵۰ مگاوات هم‌اکنون

در مرحله اجرای فیزیکی قرار دارد.

هم‌اکنون، استان مرکزی در کمتر

از یک‌سال، از ظرفیت ۵ مگاواتی در

حوزه انرژی خورشیدی به ۲۶۵ مگاوات

رسیده و این رقم معادل حدود ۲۰

درصد از کل ظرفیت نیروگاه‌های

تجدیدپذیر بهره‌برداری‌شده در دولت

چهاردهم است.»

سمنان، پایتخت انرژی‌های

تجدیدپذیر می‌شود

استان سمنان با تکیه بر مزیت‌های

اقلیمی، زیرساخت‌های فنی و

سیاست‌گذاری‌های نوآورانه،

در حال تثبیت جایگاه خود به

عنوان یکی از قطب‌های راهبردی

سیستان و بلوچستان، طلایه‌دار

انرژی خورشیدی کشور

در شرایطی که بسیاری از استان‌های

کشور با چالش ناترازی برق و

محدودیت منابع سوختی مواجه‌اند،

استان سیستان و بلوچستان با

بهره‌گیری از ویژگی‌های اقلیمی

منحصربه‌فرد خود، در مسیر تبدیل

شدن به یکی از قطب‌های ناظهور

انرژی خورشیدی ایران قرار گرفته

است. داده‌های بلندمدت هواشناسی،

این استان را به عنوان «بهشت

تابش» معرفی کرده‌اند؛ منطقه‌ای

با بیشترین ساعات آفتابیی و

بالاترین شدت تابش در کشور، که

ظرفیت‌های آن اکنون در کانون

توجه سیاست‌گذاران، کارشناسان

است. طبق گفته محمد رئیسی،

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی

برق سیستان و بلوچستان، «در

راستای رفع ناترازی برق و افزایش

سهم انرژی‌های تجدیدپذیر،

ساخت ۳۰ نیروگاه خورشیدی در

سطح دستگاه‌های دولتی استان در

دستورکار قرار گرفته است.

تاکنون ۲ نیروگاه ساخته شده و

به بهره‌برداری رسیده و ۴ نیروگاه

دیگر در حال احداث است. سایر

پروژه‌ها در مرحله مناقصه و تحویل

نماینده اصفهان در مجلس مطرح کرد:

اهمیت تفکیک حساب تجاری از غیرتجاری

در زمینه جلوگیری از فرار مالیاتی

بحث است و حتی در جاهای دیگر نظیر برنامه هفتم توسعه، سرمایه‌گذاری در بخش‌های تولیدی با حمایت از سوی حاکمیت روبه‌رو شده است که اعتبار مالیاتی تحقیق و توسعه و هزینه‌کردهای سرمایه‌گذاری در این بخش مصداقی از آن است.

یزدیان با اشاره به معافیت‌های متنوعی که در قانون مالیات بر سوداگری و سفته‌بازی برای مردم و سرمایه‌گذاری در بخش مولد اقتصاد در نظر گرفته شده است؛ خاطرنشان کرد: به‌طور مثال، این شبهه مطرح می‌شود که تعویض طلا با طلا یا ارز با ارز نیز مشمول مالیات خواهد بود. در حالی که معاوضه درون هر گروه با رویکرد تبدیل به احسن (طلا با طلا، ارز با ارز، رمزارز با رمزارز) برای اشخاص غیرتجاری بالای ۱۸ سال با صدور صورتحساب، مشمول مالیات بر عایدی سرمایه نیست. این نماینده مجلس خاطرنشان کرد: با توجه به تمامی آنچه در بالا گفته شد، می‌توان فهمید که هدف قانون مالیات بر سوداگری و سفته‌بازی مقابله با فعالیت‌های سوداگری، مسئله کاهش سود و افزایش ریسک فعالیت در بازارهای دارایی به شکل کوتاه‌مدت است و تمرکز کامل قانون بر فعالیت سوداگری و سفته‌بازی در بازار دارایی‌ها است و به‌طور کامل نوعی ساماندهی در فضای اقتصادی کشور صورت می‌گیرد و جلوی درآمدهای غیرقانونی گرفته می‌شود.

عضو کمیسیون کشاورزی، آب و منابع طبیعی، گفت: جلوگیری از فرار مالیاتی اشخاص حقیقی که اقدام به فعالیت در زمینه حساب‌های شخصی خود دارند، یکی از محورهای قانون مالیات بر سوداگری و سفته‌بازی است.

در همین راستا، تفکیک اشخاص به تجاری و غیرتجاری و ایجاد هویت مالیاتی یکتا برای همه افراد در دستور کار قرار دارد. حامد یزدیان، نماینده اصفهان در مجلس شورای اسلامی، گفت: جلوگیری از فرار مالیاتی اشخاص حقیقی که اقدام به فعالیت در زمینه حساب‌های شخصی خود دارند یکی از محورهای قانون مالیات بر سوداگری و سفته‌بازی است.

در همین راستا، تفکیک اشخاص به تجاری و غیرتجاری و ایجاد هویت مالیاتی یکتا برای همه افراد در دستور کار قرار دارد. این اقدام‌ها به معنای افزایش شفافیت در حساب و کتاب‌هاست و مشکلی برای زندگی روزمره مردم ایجاد نمی‌کند. وی ادامه داد: موضوع اصلی و موردیگیری در زمینه اجرای قانون مالیات بر سوداگری، مسئله کاهش سود و افزایش ریسک فعالیت در بازارهای دارایی به شکل کوتاه‌مدت است و تمرکز کامل قانون بر فعالیت سوداگری و سفته‌بازی در بازار دارایی‌ها است و به‌طور کامل نوعی ساماندهی در فضای اقتصادی کشور صورت می‌گیرد و جلوی درآمدهای غیرقانونی گرفته می‌شود.



منافع عامه مردم حرکت کند و اجرای این قانون را در دستور کار قرار دهد. نماینده رشت در مجلس خاطرنشان کرد: در قانون مالیات بر سوداگری و سفته‌بازی تلاش شده است که از اعمال فشار بر مردم اجتناب شود. به‌طور مثال، اگر فاکتور اشتباه با جعلی ثبت شود، مؤدی حق اعتراض به اظهارنامه پیش‌فرض را دارد.

در نتیجه، فاکتور اشتباه به زیان مؤدی باقی نمی‌ماند و هیچ فاکتور اشتباه با جعلی مشمول مالیات بر سوداگری نخواهد شد. این طور پیش‌بینی‌های قانونی باعث می‌شود که اجرای قانون مورد بحث خللی به زندگی مردم وارد نکند.